
C O M U N E D I A L I T E R M E
C I T T A ' M E T R O P O L I T A N A D I M E S S I N A

Reg. Gen.

DETERMINA SINDACALE N. 11 DEL 23.05.2018

OGGETTO: Nomina Coordinatore del Gruppo Comunale di Volontariato della Protezione Civile.

IL SINDACO
Premesso:

che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 28/07/2009 si è provveduto ad approvare il
Piano intercomunale di Protezione Civile ai sensi della legge 24 febbraio 1992, n. 225 relativa
all'istituzione del Servizio Nazionale della Protezione Civile e della L.R. n. 14/1998;
che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 24/03/2014 è stato approvato il
"Regolamento del Gruppo Comunale di Volontariato della Protezione Civile";
che l'art. 3 del suddetto Regolamento prevede che il Sindaco o un suo delegato designa il primo
Coordinatore del Gruppo dei volontari di protezione civile che ha il compito di organizzare il corso
di formazione per i volontari secondo le direttive regionali, nonché di incentivare presso la
cittadinanza l'adesione al gruppo;

Premesso ciò e consultata la Sig.ra Grazia Mazza nata a Messina il 12/04/1983,

avente i requisiti idonei per espletare l'incarico di cui in oggetto, la quale si è resa
disponibile ad accettare l'incarico a titolo gratuito;
Visto l'O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana

DETERMINA

1) di procedere al conferimento dell'incarico di coordinatore del Gruppo Comunale dei volontari di
protezione civile alla Sig.ra Grazia Mazza nata a Messina il 12/04/1983,

2) di dare atto che nessun onere graverà sul Bilancio Comunale in quanto la prestazione effettuata dal
Sig.ra Grazia Mazza sarà a titolo gratuito;

3) di trasmettere il presente atto alla Sig.ra Grazia Mazza;
4) di pubblicare il presente atto all'albo pretorio on line per 15 gg. Consecutivi;

SINDACO

Comune di Ali Termo - Area Economico Finanziaria
98021 Via Francesco Crispi, 289 - ® 0942 / 710124 - ® comune.aliterme.me.it - H ragioneria@comune.aliterme.me.it - P .IVA 00394310833



VISTO, per la regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell'art. 55, comma 5 Legge 142/90,
introdotto dall'art. 6, comma 11, Legge 127/97', come recepito dalla L.R. n. 23/98.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO FINANZIARIA

AHTerme, $,1-05 -&\ ^

=La

presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line dal

al Reg. N°

II Responsabile

IL SEGRETARIO COM.LE


